



# NADZWYCZAJNY X KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW Warszawa, 6 października 2012 r.

---

**Szanowna Pani Poseł,  
Szanowny Panie Pośle**

Reprezentanci czteromilionowej społeczności działkowców, zgromadzeni na Nadzwyczajnym X Zjeździe Delegatów PZD, zwracają się do Pana Posła/ Pani Poseł z prośbą, o wsparcie działań, mających na celu zachowanie naszych dotychczasowych praw i 115-letniej tradycji.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 r. postawił pod znakiem zapytania dalszą przyszłość oraz rozwój ogrodnictwa działkowego w Polsce. Trybunał zakwestionował bowiem aż 24 zapisy ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, ustawy której projekt poparło 235 tys. działkowców, a w jej obronie złożonych zostało 620 tys. podpisów.

Tuż po wydaniu orzeczenia przez Trybunał Konstytucyjny wszystkie partie sejmowe zadeklarowały naszej działkowej społeczności pomoc i wsparcie. Dziś, gdy mijają blisko trzy miesiące od czasu złożenia tych obietnic, mamy poczucie, że w rzeczywistości pozostawieni zostaliśmy sami sobie. Co prawda, co jakiś czas ze środków masowego przekazu, docierają do nas zdawkowe komunikaty, jakoby partie polityczne przygotowywały projekty nowej ustawy dla działkowców, jednak po raz kolejny nie potrafimy zrozumieć, dlaczego o nas chce się decydować bez nas.

Bo jak inaczej możemy odbierać sytuację, w której prace nad ustawą dla czteromilionowej społeczności prowadzi się za zamkniętymi drzwiami, bez jakichkolwiek konsultacji z tym środowiskiem. Potwierdzeniem tego, że nie warto uszczęśliwiać nikogo na siłę, jest złożona w Sejmie inicjatywa ustawodawcza, którą jako pierwsi przygotowali posłowie Solidarnej Polski. Działkowcy jednogłośnie bardzo krytycznie ocenili rozwiązania w niej zawarte. Uważamy bowiem, że propozycja SP to nic innego jak zmodyfikowana inicjatywa

ustawodawcza, którą poseł Andrzej Dera prezentował 3 lata temu będąc posłem PiS. Projekt ten został odrzucony przez Sejm już w pierwszym czytaniu, a działkowcy swoje negatywne stanowisko wyrazili w tysiącach listów i apeli. Dziś, gdy bierzemy ten projekt ponownie do rąk, trudno nam uwierzyć, że ma on być przedmiotem merytorycznej dyskusji.

**Szanowna Pani Poseł**

**Szanowny Panie Pośle**

Podczas dzisiejszego Nadzwyczajnego X Zjazdu Delegatów PZD przyjęliśmy dokument, który jest najpełniejszym głosem naszej działkowej społeczności. Jest to **obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych**. Regulacje prawne w nim zapisane w pełni uwzględniają treść wyroku Trybunału Konstytucyjnego, ale także w pełni zabezpieczają nasze prawa, dorobek ogrodów i tradycyjne wartości ruchu ogrodnictwa działkowego.

Co najważniejsze, projekt ten jest pełnym głosem naszej działkowej społeczności. Jest bowiem zwieńczeniem wielomiesięcznej pracy naszego środowiska i szerokiej konsultacji w Związku. Dzięki temu powstał dokument kompletny, satysfakcjonujący działkowców i odpowiadający potrzebom naszego środowiska. Taką właśnie ustawę chcemy popierać, pod taką ustawą chcemy złożyć podpisy.

**Szanowna Pani Poseł**

**Szanowny Panie Pośle**

Wypracowana inicjatywa ustawodawcza w pełni oddaje potrzeby naszego środowiska, dlatego wyrażamy przekonanie, że uda nam się zebrać wymagane 100 tys. podpisów, by projekt ustawy mógł zaistnieć w Sejmie. Mamy jednak świadomość, że od tego momentu nasz los jest w Państwa rękach. Dlatego już dziś zwracamy się z prośbą o wzniesienie się ponad podziały partyjne i poszanowania woli naszej społeczności, czego potwierdzeniem będzie przyjęcie tego projektu.

Działkowcy obserwują pomoc, jakiej Państwo stara się udzielać wielu różnym grupom społecznym i organizacjom. Uważamy to za dobry przejaw budowania społeczeństwa obywatelskiego. W tej pomocy i uznaniu, jak dotychczas brak było działkowców, którzy naszym zdaniem na takie uznanie i pomoc szczególnie zasługują, gdyż działają z pożytkiem dla całego społeczeństwa, miast i państwa Polskiego nie otrzymując z jego strony pomocy.

Delegaci na Zjazd podkreślają, że ogrody działkowe od zawsze były swoistym azylem dla osób najbardziej poszkodowanych społecznie i ekonomicznie. Naczelna idea ogrodnictwa działkowego zakłada bowiem pomoc, aktywizację i integrację wszystkich grup społecznych, które - ze względu na wiek, zdrowie, sytuację rodzinną, położenie materialne i usytuowanie zawodowe - potrzebują swojej przystani, gdzie odzyskuje się spokój i równowagę pozwalając zmierzyć się z codziennymi troskami i zmartwieniami. Dzisiaj, kiedy stagnacja gospodarcza zaczyna odciskać swoje piętno na coraz większej liczbie polskich rodzin, ta idea staje się niezwykle aktualna, a ogrody i działki jawią się jako świadczenie socjalne służące wszystkim poszkodowanym przez zastój ekonomiczny. Prosimy więc, by w czasie, kiedy w Polsce żyje się coraz trudniej, przyjęli Państwo rozwiązania, które w pełni nas satysfakcjonują i są odpowiedzią na nasze problemy.

**Szanowna Pani Poseł**  
**Szanowny Panie Pośle**

Jeszcze raz zwracamy się z prośbą o przyjęcie obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, w którym zapisana jest wola ponad miliona polskich rodzin, użytkujących działki w rodzinnych ogrodach działkowych.

**NADZWYCZAJNY X KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW  
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

*Warszawa, dnia 6 października 2012 r.*

Przewodniczący Zjazdu

Sekretarz Zjazdu



.....  
*[Handwritten signature]*

1. ....  
*[Handwritten signature]*

2. ....  
*[Handwritten signature]*